
 

 

REGIONE PIEMONTE BU18 02/05/2019 
 

Codice A1707A 
D.D. 28 marzo 2019, n. 279 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Piemonte Misura 4 - Operazione 
4.2.1. D.G.R. n. 23-3566 del 4 luglio 2016 Bando A - Integrazione della determinazione n. 1182 
del 23/11/2017 - Domanda di sostegno n. 20201053004 della ditta DI VITA S.p.A. 
 

(omissis) 
 
Vista la determinazone dirigenziale del Settore Strutture delle imprese agricole e agroindustriali ed 
energia rinnovabile n. 1182 del 22 novembre 2017, che approva il progetto contenuto nella 
domanda di sostegno in oggetto, concedendo alla ditta beneficiaria DI VITA S.P.A. un contributo di 
euro 1.179.699,03, con una spesa ammessa a contributo di euro 3.000.000,00 (spesa ammissibile a 
finanziamento di euro 3.048.292,20); 
vista la determinazone dirigenziale del Settore Strutture delle imprese agricole e agroindustriali ed 
energia rinnovabile n. 1187 del 23 novembre 2017 di integrazione della citata determinazione n. 
1182; 
atteso che, trattandosi anche di aiuti concessi ai sensi del Regolamento (UE) n. 702/2014  dovevano 
essere riportati nella determianzione n. 1182, oltre che i codici rilasciati VERCOR 249247 relativo 
alla visura Aiuti e VERCOR 249254 relativo alla visura Deggendorf, anche il codice SIAN CAR 
(codice di inserimento dell'aiuto nel catalogo del Registro degli Aiuti del SIAN) e il codice  SIAN 
COR R (codice di registrazione degli aiuti concessi nel Registro degli Aiuti del SIAN); 
preso atto che i codici citati erano stati inseriti, richiesti e confermati prima dell'atto di concessione 
del contributo (determinazione n. 1182 del 22/11/2017); 
considerato che per mero errore materiale i codici citati non erano stati riportati nella 
determinazione n. 1182 del 22/11/2017; 
ritenuto pertanto di integrare la determinazione n. 1182 del 22 novembre 2017; 
visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni“. 
tutto ciò premesso 
 
IL DIRIGENTE REGIONALE 
 
visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23; 
vista la legge n. 241/1990 e la legge regionale n. 14/2014; 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016 
 
DETERMINA 
 
di integrare la determinazione n. 1182 del 23 novembre 2017 del Settore Strutture delle imprese 
agricole e agroindustriali ed energia rinnovabile con il seguente punto 6 del dispositivo: 
6) di prendere atto che, trattandosi di aiuti concessi ai sensi del Regolamento n.1408/2013, si è 
provveduto: 
• ad inserire tale aiuto nel catalogo del Registro degli Aiuti del SIAN istituito presso il 
Ministero delle politiche agricole e forestali (CAR SIAN I-7910); 



 

 

• ad eseguire le consultazioni preventive del Registro Nazionale degli Aiuti (RNA), per quanto 
riguarda gli aiuti di stato ricevuti dai beneficiari e gli eventuali aiuti illegali “clausola deggendorf” 
(VERCOR AIUTI 249247, VERCOR DEGGENDORF 249254); 
• a registrare preventivamente i dati identificativi dell'aiuto concesso con il presente 
provvedimento nel Registro degli Aiuti del SIAN (COR SIAN R-319683). 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2013. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Fulvio LAVAZZA 

 
Estensore: Leandro Verduci 
 


